



# Dansk mester kom hjem til Horsens

► HFS' sidste danske mester i atletik blev borgmesterfrue på Fyn

Af Tommy Poulsen

tp@hsfo.dk

**HORSENS** - I 1957 løb en 18-årig Horsens-pige DM-guldet hjem til HFS i 80 meter hækkeløb i den flotte tid 12,1 sekund.

I går besøgte den 71-årige Hanne Hansen idrætsarkivet i Horsens for at skænke sine scrapbøger til det historiske samlingspunkt for idrætten i Horsens.

Det var under hendes unggiggenavn Hanne Nielsen, at hun vandt det danske mesterskab for 53 år siden.

For 49 år siden blev hun gift med en anden HFS'er Claus Hansen, der var en aktiv sportsmand i Horsens, bl.a. var han klubmester i spring over buk i 1948/1949, og han var klubmester på 1500 meter og i 400 meter hæk i 1958.

## Borgmester

De mødte hinanden i HFS og har haft et aktivt liv.

Claus Hansen arbejdede hos Toldvæsenet i Horsens, blev senere toldinspektør og nåede at arbejde som borgmester i Ejby Kommune på Fyn fra 1994 til 2008, inden kommunen blev indlemmet i Middelfart Kommune.

Hanne Hansen gik på Tordenskjoldsgade og Ryesgade Skoler i Horsens. Hun gik på Gedved Seminarium sammen med HFS-divisionspillerne Jens Kjærby og Poul „Julle“ Jensen, men i 1963 forlod hun Horsens til fordel for Rødbyhavn.

I 1965 flyttede Hanne og Claus Hansen til Ejby - og her har de boet lige siden.

De har dog besøgt Horsens med jævne mellemrum og har mange venner på Horsens-egnen, bl.a. i Juleminde.

Hanne Hansen er bl.a. kusine til Hardy Jensen, der var topscorer for HFS' 1. divisionshold i fodbold i 1967, og både hun og hendes mand har stadig familie i Horsens.

## Landsholdet

Hanne Hansen optrådte på atletiklandsholdet tre gange, mens hun stadig hed Hanne Nielsen.



▲ Hanne Hansen besøgte idrætsarkivet i Horsens i går sammen med sin borgmestermænd Claus Hansen og skænkede sine scrapbøger fra en flot karriere som Horsens' sidste danske mester i atletik til idrætsarkivets juniorchef Gunnar Knudsen. FOTO: MARTIN RAVN

Hun debuterede 7. og 8. juli 1956 mod Østtyskland og deltog i tre discipliner, 100 meter, 200 meter og fire gange 100 meter stafet.

To uger senere var hun med mod Norge og Finland i Oslo i 80 meter hæk, og den 8. september 1956 var hun sammen med klubkammeraten Lis Josefsen med på atletiklandsholdet i svenske Borås mod Sverige og Finland.

I februar 1957 rejste Lis Josefsen til USA - og Hanne Hansen og Lis Josefsen har ikke mødt hinanden siden. Der arbejdes dog på, at de skal mødes til Sport Awards i Forum Horsens lørdag den 29. januar 2011.

Lis Josefsen fik en fin karriere som atletikudøver i USA.

Hanne Hansen, der vandt HFS' danske mesterskab nr. 50, anede ikke, at hun dermed vandt det sidste danmarksmesterskab i atletik til HFS.

Som dansk mester og landsholdsdeltager var Hanne Hansen selvsikret til „Hall of Fame“, der nu tæller 230 horsensianere, som bliver indbudt til Sport Awards.



▲ Hanne Hansen fandt et ungdomsbillede af sig selv på idrætsarkivet. FOTO: MARTIN RAVN

- For mig var der ikke tale om nogen systematisk satsning på en karriere som løber, fortalte Hanne Hansen i går.

## Hobby

- Vi træned et par gange om ugen. Det var en fritidsinteresse, men vi havde ingen træner. Jeg tænkte slet ikke på, om jeg havde mulighed for at komme med til De Olympiske Lege i Rom, og da jeg startede på Gedved Seminarium i 1957, prioriterede jeg mine studier højere end atletikken.

Hun nåede også tre bronzemedaljer ved DM i atletik.

I 1956 blev hun nr. 3 i 100 meter løb, og i 1956 og 1957 blev hun nr. 3 på 200 meter.

Hun satte syv klubrekorder i HFS i 60 meter løb, 100 meter løb, 200 meter løb, 80 meter hæk, længdespring, fem gange 80 meter stafet og fire gange 100 meter stafet.

## Familien

I dag er atletikafdelingen i HFS lukket og slukket, og Hanne Hansens børn og børnebørn har ikke videre-

ført mors og mormors evner som eliteløber. De er ivrige sportsfolk, men i badminton og golf.

Den ældste datter Gitte Christiansen er 46 år, bor i Grønnemose og har to børn på 20 og 17 år, mens den yngste på 43 år, Mette Hansen, bor i London. Hun har ingen børn.

Børnebørnene nåede lige at studere mormors scrapbog, inden hun afleverede den til Gunnar Knudsen på idrætsarkivet i går.

## Forudsigelse

Hanne Hansen har haft et rigt liv med mange gode oplevelser, både som lærer og som løber, men den mest besynderlige oplevelse var et brev, hun fik fra den fynske kvinde Rosa Pedersen.

- Jeg drømte, du blev dansk mester i 80 meter hækkeløb i tiden 12,1 sek., skrev Rosa til den hurtige Horsens-løber før de danske mesterskaber.

Rosa fik ret, og Hanne Hansen har gemt brevet fra den fynske kvinde, der netop er fyldt 80 år og lever i bedste velgående i Odense.